
Sprawozdanie z realizacji w 2019 r. Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Chojnice na 

lata 2016-2020  
(dalej jako Program), który został przyjęty Uchwałą Nr IX/166/2015 Rady Gminy 

w Chojnicach z 27 listopada 2015 r. oraz zmieniony Uchwałą Nr III/15/2018 Rady Gminy 

w Chojnicach z 20 grudnia 2018 r. 

 

Punkt IX. - SPODZIEWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU* 

 

1. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Chojnice 

przez realizację i doskonalenie działań realizowanych w ramach procedury ,,Niebieskie 

Karty” 

 

wskaźnik: liczba rodzin, w których zamknięto procedurę ,,Niebieskie Karty” 

- wartość wskaźnika: 85 (w okresie sprawozdawczym daną rodzinę wskazuje się tylko raz, bez 

względu na to ile razy zamknięto w niej procedurę, dlatego suma wszystkich zakończonych 

procedur jest większa);  

W 2019 r. podjęto decyzję o zakończeniu realizacji procedury ,,Niebieskie Karty” w 27 

rodzinach, w tym w 24 ze względu na ustanie przemocy w rodzinie i uzyskanie uzasadnionego 

przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu  

indywidualnego planu pomocy (dla porównania w 2018 r.  procedura została zakończona w 28 

rodzinach, w tym w 25 ze względu na ustanie przemocy, z kolei w 2017 r.  procedura została 

zakończona w 14 rodzinach, w tym w 13 ze względu na ustanie przemocy, natomiast w 2016 r. 

procedura została zakończona w 30 rodzinach, w tym w 28 ze względu na ustanie przemocy).  

 

wskaźnik: liczba rodzin, w których procedura została ponownie wszczęta 

- wartość wskaźnika: 13 (w okresie sprawozdawczym daną rodzinę wskazuje się tylko raz, bez 

względu na to ile razy wszczęto wobec niej procedurę, dlatego suma wszystkich wszczętych 

procedur jest większa); 

W 2019 r. 5 procedur zostało wszczętych ponownie w tej samej rodzinie, w 2018 r. – 4 

procedury, z kolei w 2017 r. ponownie w tej samej rodzinie zostało wszczętych 5 procedur. 

W 2016 r. żadna procedura nie została wszczęta ponownie w tej samej rodzinie. 

 

2. Zwiększenie liczby osób na terenie gminy Chojnice, które posiadają wiedzę o zjawisku 

przemocy w rodzinie i skutecznych sposobach zapobiegania temu zjawisku 

 

wskaźnik: liczba osób uczestniczących w szkoleniach 

- wartość wskaźnika: 30; 

W 2016 r. w szkoleniach uczestniczyło 13 osób. W 2017 r. nie została przeszkolona żadna nowa 

osoba. W 2018 r. przeszkolonych zostało 10 nowych osób – pedagodzy z gminnych szkół. 

Z kolei w 2019 r. przeszkolonych zostało 7 nowych osób, w tym policjanci dzielnicowi 

z Rewiru Dzielnicowych w Charzykowach, pracownik socjalny z Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chojnicach oraz nowy członek Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 
* Punkt IX. Programu - SPODZIEWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU, w sprawozdaniu 

z realizacji Programu (składanym corocznie Radzie Gminy), jest przedstawiany kumulacyjnie od 

początku realizacji Programu, tj. od 2016 r. Natomiast druga część sprawozdania - Zadania, działania, 

wskaźniki z realizacji działania oraz wartość wskaźników, odnoszą się tylko do jednego roku.



Zadania, działania, wskaźniki realizacji działania oraz wartość wskaźników za 2019 r. – 

wydatkowana kwota 3 400,00 zł 

 

Cel szczegółowy: 

1. Integrowanie i koordynowanie działań w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

 

Zadanie 1: Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie 

Działanie: Gromadzenie dokumentacji z realizacji procedury ,,Niebieskie Karty” 

wskaźnik: Liczba prowadzonych procedur: 

– wartość wskaźnika: 37; 

 

Działanie: Analiza danych dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie na podstawie 

dokumentacji procedury ,,Niebieskie Karty” oraz informacji gromadzonych przez Zespół 

Interdyscyplinarny 

 

wskaźnik: Liczba raportów na temat zjawiska przemocy w rodzinie przedstawianych na 

posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego: 

– wartość wskaźnika: 1; 

 

wskaźnik: Liczba sporządzanych sprawozdań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

– wartość wskaźnika: 6 (sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020 za okres I.-XII.2018 r., sprawozdanie jednorazowe – 

karta monitoringu zjawiska przemocy w rodzinie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r., Zespoły 

interdyscyplinarne – baza teleadresowa 2019 r., rejestr jednostek specjalistycznego 

poradnictwa mających siedzibę na obszarze województwa pomorskiego, podmioty systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie, sprawozdanie z realizacji w 2018 r. Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy 

Chojnice na lata 2016-2020, sporządzane dla Rady Gminy w Chojnicach). 

 

Zadanie 2: Podejmowanie działań profilaktycznych w środowisku lokalnym 

Działanie: Rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych (broszur, ulotek, plakatów itp.) 

dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie wśród lokalnej społeczności 

wskaźnik: Liczba mieszkańców, którym przekazano materiały edukacyjne: 

– wartość wskaźnika: 450 (w okresie od 04.02.2019 r. do 21.02.2019 r. odbyły się na terenie 

gminy Chojnice 34 wiejskie zebrania informacyjno-sprawozdawczo-wyborcze. Łącznie 

w zebraniach wzięło udział 2539 mieszkańców. W trakcie zebrań wiejskich wśród 

mieszkańców rozpowszechniana była ulotka Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie ,,Niebieska Linia”, do której dołączona została informacja na temat lokalnych 

instytucji udzielających pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. Ww. materiały zostały rozdane 

w ilości 450 sztuk. Celem rozpowszechniania materiałów była edukacja mieszkańców gminy 

Chojnice. Informacje z przeprowadzonych działań zostały odnotowane w protokołach 

z zebrań); 

 

Działanie: Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 

skorzystania z pomocy w środowisku lokalnym 

 

wskaźnik: Strona internetowa z aktualną informacją zamieszczaną w części B formularza 

,,Niebieskie Karty”: 

– wartość wskaźnika: 1; 



wskaźnik: Umieszczanie w BIP aktualnych informacji dotyczących Zespołu 

Interdyscyplinarnego: 

– wartość wskaźnika: 1 (w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Chojnice zostały 

zamieszczone: uchwała Rady Gminy w Chojnicach w sprawie trybu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Chojnice oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, uchwała  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2015, uchwała w sprawie przyjęcia 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

Gminy Chojnice na lata 2016-2020, uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy 

Chojnice na lata 2016-2020, uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji ww. 

Programów za lata 2013-2018, uchwała w sprawie likwidacji Schroniska dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie Gminy Chojnice, uchwała w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego w Chojnicach 

na uchwałę w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Chojnice oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania, a także zarządzenia Wójta Gminy Chojnice 

dotyczące powołania i składu Zespołu). 

 

Działanie: Propagowanie pozytywnych zachowań wśród dzieci oraz postaw rodzicielskich, 

promujących przeciwstawianie się przemocy w rodzinie i odpowiednich wzorców życia 

rodzinnego, wyrażanie dezaprobaty wobec przemocy w rodzinie  

wskaźnik: Zorganizowanie konkursu plastycznego z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu gminy Chojnice i/lub dzieci biorących udział 

w zajęciach w gminnych świetlicach: 

– wartość wskaźnika: 1 (w ramach konkursu plastycznego z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie pt. ,,Jak chronić rodzinę przed wirusem przemocy?” do Zespołu wpłynęło 

31 prac w dwóch kategoriach plakat oraz ulotka. Prace wpłynęły z pięciu szkół podstawowych 

z terenu gminy Chojnice – ze Szkoły Podstawowej w Nowej Cerkwi (7 prac), Szkoły 

Podstawowej w Kłodawie (4 prace), Szkoły Podstawowej w Ogorzelinach (7 prac), Szkoły 

Podstawowej w Nieżychowicach (8 prac), Szkoły Podstawowej w Pawłowie (5 prac). 

Zwycięskie prace konkursowe w każdej z kategorii, zostały przekazane do profesjonalnego 

druku w formie plakatu edukacyjnego oraz ulotki). 

 

koszt realizacji Zadania 2 (poniesiony ze środków zabezpieczonych w Programie): 1 400,00 zł 

 

Cel szczegółowy: 

2. Przeciwdziałanie występowaniu zjawiska przemocy w rodzinie 

 

Zadanie 1: Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, 

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku 

 

Działanie: Wspieranie działań realizowanych przez Grupy Robocze w ramach procedury 

,,Niebieskie Karty” 

 

wskaźnik: Liczba wniosków kierowanych do Policji (zawiadomienie o możliwości popełnienia 

przestępstwa), sądu (prośba o wgląd w sytuację opiekuńczo-wychowawczą w rodzinie), 

których autorem był Zespół Interdyscyplinarny w ramach realizacji procedury „Niebieskie 

Karty”: 

– wartość wskaźnika: zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa – 11; 



wskaźnik: Liczba spotkań Grup Roboczych z osobami, co do których istnieje podejrzenie, 

że stosują przemoc lub są ofiarami przemocy w rodzinie: 

– wartość wskaźnika: ogółem spotkań grup roboczych było 120, z czego 86, na które 

zaproszona była osoba, wobec której istnieje podejrzenie, że doświadcza przemocy w rodzinie 

(w 26 przypadkach nie skorzystała z zaproszenia i nie była obecna na spotkaniu), 28 na które 

zaproszona była osoba, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc (w 11 

przypadkach osoba ta nie stawiła się na spotkanie), 4 spotkania na które nie zapraszano 

członków rodzin oraz 2 spotkania, w których brała udział inna osoba bliska.  

 

wskaźnik: Liczba powołanych Grup Roboczych: 

– wartość wskaźnika: 14. 

 

Zadanie 2: Współpraca z instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie dla mieszkańców gminy Chojnice 

 

Działanie: Motywowanie przedstawicieli Grup Roboczych do kierowania osób, co do których 

istnieje podejrzenie, że stosują przemoc lub są ofiarami przemocy w rodzinie do korzystania 

z pomocy w instytucjach działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

wskaźnik: Liczba współpracujących instytucji, z których przedstawiciele zostali powołani do 

Grup Roboczych: 

– wartość wskaźnika: 7 (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach, Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice, Zespół Kuratorskiej Służby 

Sądowej Sądu Rejonowego w Chojnicach, Komenda Powiatowa Policji w Chojnicach, Szkoły 

Podstawowe w Nowej Cerkwi, Silnie oraz Kłodawie, z których pedagodzy zostali powołani do 

grupy roboczej); 

 

wskaźnik: Liczba instytucji, do skorzystania z pomocy których motywowano osoby uwikłane 

w przemoc: 

– wartość wskaźnika: 20 (Samorządowy Ośrodek Edukacji w Zakresie Przeciwdziałania 

Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie Gminy Chojnice, Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

w Chojnicach, Stowarzyszenie Pomorskie Centrum Terapeutyczno-Prawne INTERIOS, NZOZ 

Promedica Ośrodek Wsparcia Psychicznego, NZOZ OPUS, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Chojnicach – praca socjalna, asystent rodziny, Komenda Powiatowa Policji 

w Chojnicach, Samodzielna Publiczna Przychodnia Wiejska Gminy Chojnice wraz z filiami: 

Ośrodkami Zdrowia i Punktami Lekarskimi, Punkt Konsultacyjny KRPA gminy Chojnice, 

punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Starostwie Powiatowym w Chojnicach, Powiatowy 

Urząd Pracy w Chojnicach, świetlice wiejskie, Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna 

w Chojnicach, Punkt Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Chojnicach, Hostel dla Ofiar 

Przemocy Domowej w Chojnicach, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach, Szkoła Podstawowa nr 5 w Chojnicach, 

Punkt Informacyjno-Doradczy dla Cudzoziemców spoza UE, Szpital Specjalistyczny 

w Chojnicach - Podstawowa Opieka Zdrowotna). 

 

Zadanie 3: Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie 

 

Działanie: Motywowanie osób stosujących przemoc w rodzinie do udziału w zajęciach 

korekcyjno-edukacyjnych i/lub innych rozwijających umiejętności społeczne 

wskaźnik: Liczba osób, które motywowano do udziału w zajęciach:   

– wartość wskaźnika: 19. 



Cel szczegółowy: 

3. Zapewnienie skutecznych działań interwencyjnych wobec osób uwikłanych w przemoc 

oraz ograniczających skutki przemocy w rodzinie 

 

Zadanie: Zwiększanie wiedzy i umiejętności przedstawicieli służb zaangażowanych 

w procedurę ,,Niebieskie Karty” 

 

Działanie: Organizowanie szkoleń w zakresie rozpoznawania, inicjowania i przeciwdziałania 

zjawisku przemocy w rodzinie dla przedstawicieli instytucji uprawnionych do wszczynania 

procedury ,,Niebieskie Karty” 

 

wskaźnik: Liczba zorganizowanych szkoleń 

– wartość wskaźnika: 1 (szkolenie z zakresu prawa przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

ze szczególnym uwzględnieniem procedury Niebieskie Karty, prowadzone przez adwokata 

Grzegorza Wronę); 

 

wskaźnik: Liczba osób biorących udział w szkoleniach 

– wartość wskaźnika: 22. 

 

koszt realizacji Zadania (poniesiony ze środków zabezpieczonych w Programie): 2 000,00 zł



UZASADNIENIE 

Stosownie do zapisów art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218) do zadań własnych gminy należy 

w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Wspomniany Program został przyjęty w gminie Chojnice, 

uchwałą nr IX/166/2015 Rady Gminy w Chojnicach z 27 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

Gminy Chojnice na lata 2016-2020. Na podstawie § 2 ww. uchwały nr IX/166/2015 Rady 

Gminy w Chojnicach z 27 listopada 2015 r., Wójt Gminy Chojnice został zobowiązany do 

składania Radzie Gminy w Chojnicach corocznej informacji z realizacji Programu. 


